A M P L I A M W Y
L. V. Th.

Per oblivivem amissae sunt in hoc libello
segnentes suspensiones, & Tridentino.

I. Less. XXXI e cap. IV de Ref. "Quoniam ab ecclesiis
archie ordinis arbitrio suspicio absente
debet: nihil pro collubione quarecumque Or-
dinum, etiam clericalis Consuetae, nec pro
liberioris dimissariis aut chesitomialibus, nec pro
sigillo, nec alia quacumque de causa, etiam
aperte oblatum, Episcopi et alii Ordinum
collubores, aut earum ministri quovis praefere-
re accipient. Et qui seculi fecerint, tam
dubit, quam accipientes, ultra Divinam ult-
orem, poenam a jure inflictas ejus factis inv-
currunt."

II. Less. XXXII e cap. IV de Ref. "In pluribus Ec-
clesiis, tam cathedralibus, quam collegiatis, et
parochialibus, ex eorum constitutiobus, aut
ex prava consuetudine observari intelligitur,
et in electione, presentatione, nominatione,
instauracione, confirmatione, collatione, vel alia
provisione, sine admissione ad possessionem
aliquius cathedralis Ecclesiae, vel Beneficii, cana-
nicatum, aut praebendularium, vel parochialium
preferendum, seu ad diocesis huius gradulationis
certae conditiones, seu deducibiles ex primitibus
solutions, promissiones, consensu huiusmodi illis
est, aut etiam gravis in aliis Ecclesias di-
cuntur diuinorum lucra, interponantur.
Eas vero qui adversus haec, in praesenti decreto
comprehensa, gravis ratione commiserint, poenam
contra simoniacos eisdem sacris Canonicis, et va-
riis diuinorum beneficiorum constitutiobus,
quas omnes innovat, reveri derentur."

III. Less. XXXIV e cap. VIII de Ref. "Poenitentiae (sciam
natales) ne quicquam praeceps accusare quis
examini, nec ante nec post accipient: aliquis
simoniacus vitium suum ipsi quam alii clantes
incurvant: a quo alsoleti regnant, nisi dimis-
sis Beneficiis, quae quoniamcumque etiam
ante alii habebant: et ad alia in partem inhab-
iles reddantur."

SESS. 23. c. 10. DE REFOR. Abbatibus ac aliis quibuscumque , quantumvis exemptis , non licet in posterum intra fines alicujus dioecesis consistentibus , etiam si nullius dioecesis vel exempti esse dicantur , cuiquam , qui regularis subditus sibi non sit , Tonsuram vel minores Ordines conferre ; nec ipsi Abbates et alii exempti , aut collegia vel capitula quacumque , etiam ecclesiarum cathedralium , litteras dimissorias aliquibus Clericis saecularibus , ut ab aliis ordinentur , concedant . Sed horum omnium ordinatio , servatis omnibus , quae in hujus Sanctae Synodi Decretis continentur , ad Episcopos , intra quorum dioecesis fines existant , pertineat ; non obstantibus quibusvis privilegiis , praescriptionibus aut consuetudinibus etiam immemorabilibus . Poenam quoque impositam iis , qui contra hujus Sanctae Synodi sub Paulo III Decretum a capitulo episcopali sede vacante litteras dimissorias impetrant , ad illos , qui easdem litteras non a Capitulo , sed ab aliis quibusvis in jurisdictione Episcopi , loco Capituli sede vacante succedentibus , obtinerent , mandat extendi . Concedentes autem dimissorias contra formam Decreti ab Officio et Beneficio per annum sint ipso jure suspensi .

SESS. 14. EX CAP. 2. DE REF. Nemo Episcoporum , qui titulares vocantur , etiam si in loco nullius dioecesis , etiam exempto , aut aliquo monasterio eujusvis ordinis resederint , aut moram traxerint , vigore eujusvis privilegii sibi de promovendo quoscumque ad se venientes pro tempore concessi , alterius subditum , etiam praetextu familiaritatis continuae commensalitatis suae , absque sui proprii Praelati expresso consensu aut litteris dimissoriis , ad aliquos sacros aut minores Ordines vel primam Tonsuram promovere seu ordinare valeat . Contra faciens exercitio pontificalium per annum , taliter vero promotus ab exsecutione Ordinum sic susceptorum , donec suo Praelato visum fuerit , ipso jure sint suspensi .

Suspenduntur qui sponsis in contrahendo matrimonio illegitime benedicunt.

SESS. 24. c. 1. DE REF. Eadem sancta synodus hortatur , ut conjuges ante benedictionem sacerdotalem in templo suscipiendam in eadem domo non cohabitent , statuitque benedictionem a proprio Parocho fieri , nec a quoquam , nisi ab ipso Parocho vel ab Ordinario licentiam ad praedictam benedictionem faciendam alii Sacerdoti concedi posse , quacumque consuetudine , etiam immemorabili , quae potius corruptela dicenda est , vel privilegio non obstante . Quod si quis Parochus vel alias Sacerdos , sive regularis sive saecularis sit , etiam si id sibi ex privilegio vel immemorabili consuetudine licere contendat , alterius parochiae sponsos sine illorum Parochi licentia matrimonio conjungere aut benedicere ausus fuerit , ipso

jure tamdiu suspensus maneat , quamdiu ab Ordinario ejus Parochi , qui matrimonio interesse debebat seu a quo benedictio suscipienda erat , absolvatur.

Interdicuntur Episcopi , qui non denunciant Episcopos illegitime absentes.

SESS. 6. EX CAP. 1. DE REFOR. Crescente vero contumacia (*Episcopi absentis ultra secundum semestre tempus*) ut severiori ss. canonum censurae subjiciatur , Metropolitanus suffraganeos Episcopos absentes , Metropolitanum vero absentem suffraganeus Episcopus antiquior residens , sub poena interdicti ingressus ecclesiae eo ipso incurrienda infra tres mensos per litteras seu nuncium Romano Pontifici denunciare teneatur.

SESS. 23. EX CAP. 14. DE REF. Episcopi quoque , quod absit , si ab hujusmodi crimine (*concubinatus*) non abstinuerint , et a synodo provinciali admoniti , se non emendaverint , ipso facto sint suspensi.

L I T T E R A E

S. Congregationis de Propaganda fide de censura lata in Missionarios mercaturaे operam dantes.

Cum a Suprema S. Inquisitionis Congregatione dubium fuerit expositum , an post Constitutionem *Apostolicae Sedis* , editam a SSmo D. N. Pio div. prov. PP. IX quarto Idus Octobris 1869 adhuc vigeant censurae *latae sententiae* contra Ecclesiasticos et Missionarios mercaturaे in Indiis Orientalibus operam dantes in Constitutionibus Urbani VIII , *Ex debito* , die 22. Februarii 1633 , et Clementis IX , *Sollicitudo* , die 17. Julii 1669 editis comminatae , EE. PP. Inquisitores generales in Congregatione habita Fer. IV. 4. Decembris 1872 , cum considerassent reservationem aut exceptionem factam ad paragraphum : *Quae vero censurae* , praedictae Constitutionis posse quaestionibus ansam praebere , censuerunt supplicandum eidem SSmo Domino Nostro ut declarare dignaretur , constitutiones summorum Pontificum Urbani VIII. et Clementis IX. superius memoratas adhuc vigere et declarationem notificandam esse ab hac S. C. per litteras Circulares prout tenore praesentium fit Missionariis quibuslibet in Indiis Orientalibus et Americac existentibus. Porro Sanctitas Sua eidem Sententiae in omnibus annuendum censuit. Interea precor Deum etc.

CENSURAE

**latae in canonicos ac dignitates nec non in praesentatos et
nominatos ad vacantes Ecclesias qui violant**

**Constitutionem : Romanus Pontifex ,
datam a S. D. Pio IX An. 1873.**

Hac autem occasione declaramus etiam , et decernimus ea , quae a Gregorio X. Decessore Nostro in concilio Lugdunensi secundo de electis a Capitulis constituta sunt , comprehendere etiam nominatos , et praesentatos a supremis publicarum rerum moderatoribus , sive imperatores sint , sive reges , sive duces , vel praesides , et quomodocumque nuncupantur , qui ex S. Sedis concessione , seu privilegio jure gaudent nominandi et praesentandi ad sedes Episcopales in suis respectivis ditionibus vacantes , abolentes idecirco , cassantes , et penitus annullantes usum , seu potius abusum sub quovis titulo , vel praetenso et asserto privilegio , quae sit colore , et quacumque causa , licet speciali et expressa mentione digna , in quibusdam regnis seu regionibus praesertim longinquis inventum , quo Capitulum Ecclesiae cathedralis vacantis obsequens invitationi seu mandato , licet verbis deprecatoriis concepto , supremae civilis potestatis concedere et transferre praesumit , ac de facto concedit et transfert in nominatum et praesentatum ad eamdem Ecclesiam illius curam regimen et administrationem , eamque nominatus et praesentatus sub nomine provisoris , vicarii generalis , aliove nomine gerendam suscipit ante exhibitionem Litterarum Apostolicarum , ut superius dictum est , de more faciendam , remoto proinde vicario capitulari , qui ex juris dispositione toto tempore vacationis Ecclesiae eam administrare , ac regere debet . Confirmantes autem alia etiam Decessorum Nostrorum , et praesertim sa. me. Pii VII. decreta et dispositiones , declaramus et decernimus , ut si interea vicarius capitularis decesserit , aut sponte sua muneri renuntiaverit , aut ex alia causa officium ipsum legitime vacaverit , tunc Capitulum , vel Capitulo deficiente , qui potestatem habet deputandi vacantis Ecclesiae administratorem , seu vicarium , novum quidem vicarium , vel administratorem eligat , nunquam

vero electum in Episcopum a Capitulis , aut a laica potestate nominatum seu praesentatum ad dictam Ecclesiam vacantem , cuius electionem ac deputationem , si eam Capitulum , vel alius , ut supra . peragere praesumpserit , cassamus , annullamus , et omnino irritam declaramus.

Confidimus autem dignitates , et canonicos cathedralium Ecclesiarum vacantium , ac illos qui , deficientibus Capitulis , vicarios deputant , aut vacantes Ecclesias legitime administrant , plene exequuturos quae hisce Nostris Litteris declarata et decreta sunt ; ubi vero , quod Deus avertat , ea exequi detrectaverint , ac concedere et transferre in nominatum et praesentatum ad eamdem Ecclesiam ejus curam , regimen et administrationem sub quovis titulo , nomine , quae sit colore ausi fuerint , praeter nullitatem jam decretam praedictae concessionis et translationis , praefatos canonicos ac dignitates excommunicationis majoris , nec non privationis fructuum ecclesiasticorum beneficiorum quorumecumque , aliorumque reddituum ecclesiasticorum per eos respective obtentorum , similiter eo ipso incurrendis poenis innodamus , et innodatos fore decernimus , et declaramus ipsarumque poenarum absolutionem seu relaxationem nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti dumtaxat specialiter reservamus.